
Об организации работы по введению обновленных 

федеральных государственных образовательных стандартов 

начального общего образования и основного общего образования 

На основании приказа министерства, образования, науки и молодежной политики от 

13.01.2022 № 28 «Об организации работы по введению обновленных федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего образования и основного 

общего образования в общеобразовательных организациях Краснодарского края», в целях 

организации работы по введению обновленных федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего образования и основного общего образования 

в МОБУ СОШ № 53 г. Сочи им. Титова И.С., утвержденными приказами Министерства 

просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021 г. № 286, от 31 мая 2021 г. № 287, приказа  

управления по образованию и науке     администрации муниципального образования 

городской округ город-курорт    Сочи Краснодарского края,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать координационную группу по введению обновленных федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего 

образования (далее - ФГОС НОО и ФГОС ООО) и утвердить ее состав (Приложение № 1). 

2. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по введению обновленных ФГОС НОО и 

ФГОС ООО в деятельность МОБУ СОШ № 53 г. Сочи им. Титова И.С. (Приложение № 2). 

3.Координационной группе: 

3.1 . Осуществлять работу по созданию условий для внедрения обновлённых ФГОС НОО и 

ФГОС ООО  - в срок до 01.09.2022 г. 

3.2 . Осуществлять консультационное методическое сопровождение учителей по введению 

обновлённых ФГОС НОО и ФГОС ООО – постоянно. 

3.3 . Осуществлять информирование общественности по вопросам введения обновлённых 

федеральных государственных образовательных стандартов с использованием 

официального сайта школы – постоянно. 

3.4 Заместителю директора по УВР Шаройко Н.В. спланировать работу по переходу на новые 

ФГОС НОО с 01.09.2022 г. в соответствии с Дорожной картой  

3.5 Заместителю директора по УВР Булдаковой О.Б. спланировать работу по переходу на 

новые ФГОС ООО с 01.09.2022 г. в соответствии с Дорожной картой 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

  

 

 

                   Директор  школы                                                            Крбашян Я.К. 

 

Ознакомлены: 

 

 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ АДЛЕРСКИЙ РАЙОН 
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 53  Г.СОЧИ ИМ. ТИТОВА И.С. 

(МОБУ СОШ № 53 г.Сочи  им.Титова И.С.) 

354395,  г.Сочи,  ул.Гастелло, д.29 Тел./факс (862) 246-66-31. E-mail: school53@edu.sochi.ru 

ОКПО 41943860, ОГРН 1022302721121, ИНН/КПП 2317033591/231701001 
  

  

   П Р И К А З  

От    25.01.2022 г. 

 

N      7      ОД 

 



                                                                                                                       Приложение  № 1. 

                                                                                                                   Утверждено                     

                                                                                                  приказом  от  25.01.2022 г. №  7 

                                                                                                  Директор школы 

                                                                                                                                    Крбашян Я.К. 

 

 

 

 

СОСТАВ 

координационной группы 

по введению обновленных ФГОС НОО и ФГ ОС ООО 

в МОБУ СОШ № 53 г. Сочи им. Титова И.С. 

 

1. Крбашян   Яна Карнуковна  - директор школы, председатель координационной группы 

по введению обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО в МОБУ СОШ № 53 г. Сочи им. 

Титова И.С. 

2. Шаройко Наталья Владимировна – заместитель директора по УВР, заместитель 

председателя координационной группы по введению обновлённых федеральных 

образовательных стандартов начального общего образования. 

3. Булдакова Ольга Борисовна – заместитель директора по УВР, заместитель председателя 

координационной группы по введению обновлённых федеральных образовательных 

стандартов основного общего образования. 

 

Члены координационной группы: 

 

 1.  Гридина Елена Александровна – заместитель директора по УВР. 

 2.  Матулян Лариса Рубеновна – заместитель директора по УВР. 

 3.  Бармина Маргарита Ишхановна – заместитель директора по ВР. 

 4.  Чистякова Инесса Андреевна – заместитель директора по ВР. 

 5. Жура Сергей Алексеевич – заместитель директора по АХЧ. 

 6. Новиков Олег Александрович – заведующий библиотекой. 

 7. Зурабиани Жанна Нодариевна – педагог-психолог. 

 8.  Медведева Юлия Сергеевна – педагог – психолог. 

 9.  Кристиогло Татьяна Николаевна – рук. МРО учителей начальных   классов. 

 10. Жестовская Татьяна Фёдоровна  - рук. МО учителей гуманитарных наук. 

 11. Кожемякина Наталья Алексеевна – рук. МО учителей точных наук. 

 12. Шпак Екатерина Олеговна – рук. МО учителей естественных наук. 

 13. Казанджев Владимир Васильевич – рук. МО учителей общественных   наук. 

 14. Печко Инна Юрьевна – рук. МО учителей иностранных языков. 

 15. Минасян Виктория Мамиконовна – рук. МО учителей предметов развив. цикла.  

 16. Добролюбова Евгения Михайловна – системный администратор. 

 17. Щербакова Мария Владимировна – специалист по кадрам. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-01-28T12:17:20+0300
	Крбашян Яна Карнуковна


		2022-01-28T12:17:46+0300
	Крбашян Яна Карнуковна




